

Міністерство освіти і науки України
Одеський національний технологічний університет
Кафедра обліку та аудиту



КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА

на тему: *«Організація і методика обліку та аудиту безготівкових розрахунків (на прикладі ТОВ «ДРУЖБА СВК»)»*

на здобуття ступеню вищої освіти «магістр»

Здобувачки Офіцерової С.В.

2 курсу 71 групи

Керівник доц. Ступницька Т.М.

Кваліфікаційна робота допускається до захисту

Рішення кафедри від ”14“ грудня 2022 р., протокол № 7.

Завідувач кафедри обліку та аудиту _____ проф. Немченко В.В.

Одеса – 2022 рік

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Факультет економіки бізнесу і контролю

Кафедра обліку та аудиту

Ступінь вищої освіти “магістр”

Спеціальність 071 “Облік і оподаткування”

Освітня програма “Облік і аудит”

ЗАТВЕРДЖУЮ

Зав. кафедри обліку та аудиту

“___” _____ 2022 р.

ЗАВДАННЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ ЗДОБУВАЧКИ

Офіцерової Світлани Володимирівни

1. Тема роботи: ***«Організація і методика обліку та аудиту безготівкових розрахунків (на прикладі ТОВ «ДРУЖБА СВК»)»***

Затверджена наказом ***від 07 жовтня 2021 р. наказ № 855-03***

2. Термін здачі здобувачем закінченої роботи ***10 грудня 2022 р.***

3. Вихідні дані до роботи: ***Звітні дані про діяльність підприємства за 2019-2020р.р.***

4. Перелік питань, які потрібно розробити: ***Теоретичні основи обліку та аудиту об'єкту дослідження. Фінансово-економічний аналіз діяльності підприємства за 2018-2019 роки. Особливості організації бухгалтерського обліку на підприємстві та практичні аспекти обліку і аудиту об'єкту дослідження на ньому. Висновки та пропозиції.***

5. Перелік графічного матеріалу (з точним зазначенням обов'язкових креслень) –

6. Консультанти по роботі, із зазначенням розділів роботи, що стосуються їх:

Розділ	Консультант (вчене звання, П.І. п-Б)	Підпис, дата	
		Завдання видав	Завдання прийняв

7. Дата видачі завдання 12 серпня 2022 р.

Керівник _____ доц. Ступницька Т.М.

Завдання прийняв до виконання _____ Офіцерова С.В.

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН

Назва етапів кваліфікаційної роботи	Термін виконання етапів роботи	Примітка
1. <i>Розробка теоретичного розділу кваліфікаційної роботи</i>	12.08.22 - 20.09.22	
2. <i>Фінансово-економічний аналіз діяльності підприємства</i>	21.09.22 - 21.10.22	
3. <i>Особливості організації бухгалтерського обліку на підприємстві та практичні аспекти обліку і аудиту за напрямом кваліфікаційної роботи на ньому</i>	22.10.22 - 28.11.22	
4. <i>Оформлення кваліфікаційної роботи</i>	29.11.22 - 10.12.22	

Здобувач-дипломник _____ Офіцерова С.В.

Керівник роботи _____ доц. Ступницька Т.М.

АНОТАЦІЯ

кваліфікаційної роботи на тему: «Організація і методика обліку та аудиту безготівкових розрахунків (на прикладі ТОВ «ДРУЖБА СВК»))»

Метою кваліфікаційної роботи є узагальнення організаційних і методичних положень та визначення основних шляхів вдосконалення обліку та аудиту безготівкових розрахунків підприємства.

Кваліфікаційна робота складається з трьох розділів. У першому розділі було розглянуто теоретичні основи організації і методики обліку та аудиту безготівкових розрахунків, проведено аналіз підходів до визначення поняття «грошові кошти» в економічній літературі, розглянуто їх класифікацію, наведена нормативно - правова база обліку безготівкових розрахунків, їх документальне оформлення та синтетичний і аналітичний облік, а також відображення інформації про безготівкові розрахунки у фінансовій звітності, наведена мета, завдання та джерела інформації для проведення аудиту безготівкових розрахунків, розглянуто послідовність його проведення. В другому розділі проведений фінансовий аналіз та аналіз фінансово-економічних показників діяльності ТОВ «Дружба СВК» за два роки з поглибленим аналізом грошових коштів. В третьому розділі розкривається організація бухгалтерського обліку і обліку та аудиту безготівкових розрахунків ТОВ «Дружба СВК», наведено порядок проведення аудиту достовірності відображення господарських операцій з обліку безготівкових розрахунків на підприємстві та укладено аудиторський висновок.

У висновках вказуються результати проведеного дослідження організації і методики обліку та аудиту безготівкових розрахунків ТОВ «Дружба СВК», запропоновано рекомендації щодо удосконалення бухгалтерського обліку безготівкових розрахунків, а також пропозиції, що призведуть до покращення діяльності підприємства.

Кваліфікаційна робота містить:

текстової частини	- 90 с.;
таблиць	- 26 ;
рисунків	- 9;
додатків	- 5.

ЗМІСТ

	С.
Вступ	5
1. Теоретичні основи організації і методики обліку та аудиту безготівкових розрахунків	8
1.1. Нормативно-правова база та завдання бухгалтерського обліку безготівкових розрахунків	8
1.2. Економічна сутність безготівкових розрахунків	13
1.3. Методологія бухгалтерського обліку безготівкових розрахунків за національними стандартами	18
1.4. Організація і методика аудиту достовірності відображення господарських операцій з обліку безготівкових розрахунків	19
2. Організація і методика фінансово-економічного аналізу діяльності ТОВ «Дружба СВК»	45
2.1. Техніко-економічна характеристика ТОВ «Дружба СВК»	45
2.2. Аналіз грошових коштів ТОВ «Дружба СВК»	47
2.3. Аналіз фінансових результатів діяльності ТОВ «Дружба СВК»	52
2.4. Загальний аналіз фінансового стану підприємства	55
3. Практика бухгалтерського обліку та аудиту безготівкових розрахунків на ТОВ «Дружба СВК»	67
3.1. Загальна характеристика організації бухгалтерського обліку на підприємстві	67
3.2. Організація бухгалтерського обліку безготівкових розрахунків на ТОВ «Дружба СВК»	74
3.3. Організація аудиту безготівкових розрахунків на ТОВ «Дружба СВК»	79
Висновки та пропозиції	84
Список використаних джерел	86
Додатки	91

ВСТУП

Актуальність теми. Грошові розрахунки є головним фактором забезпечення кругообігу засобів, а їх своєчасне завершення служить необхідною умовою безперервного процесу виробництва. Підприємства різних форм власності в процесі господарської діяльності постійно здійснюють розрахунки: з постачальниками; з покупцями; державним бюджетом; іншими організаціями і підприємствами по господарським операціям різного характеру. В даний час розрахунки проводиться в двох формах: безготівковим перерахуванням через систему банку (безготівковий розрахунок) та у виглядів платежів готівковими грошми (готівковий розрахунок). Розрахунки між підприємствами здійснюються через банк переважно безготівковим шляхом.

Використання в процесі управління господарськими суб'єктами достовірної та повної інформації про рух грошових коштів підвищує якість управлінських рішень, позитивно впливає на поточний і прогностичний фінансовий стан підприємств. Функціонування підприємств у ринкових умовах передбачає безперер-

Здобувачка	Офіцерова С.В.			КРМ.ОтаА.1.855-03.2.12			
				Текстова частина	Стад		Стор.
						5	90
Керівник	Ступницька Т.М.				ОНТУ		
Зав.каф.	Немченко В.В.						

вний рух грошових коштів, тому їх слід розглядати як важливий ресурс та результат діяльності підприємств. В умовах ринкової економіки підприємства постійно підтримують фінансові взаємовідносини з іншими підприємствами й організаціями, працівниками підприємства й окремими особами, тому зростає потреба всіх рівнів управління у своєчасній і достовірній інформації, що забезпечує прийняття обґрунтованих рішень. У цьому зв'язку зростає роль обліку, аналізу та аудиту безготівкових розрахунків, що підтверджує актуальність обраної теми кваліфікаційної роботи.

Інформаційною базою дослідження є законодавчі акти України, міжнародні та національні стандарти бухгалтерського обліку, постанови Верховної Ради України, Кабінету Міністрів, дослідження класиків економічної теорії, наукові праці вітчизняних учених з питань обліку, аудиту та аналізу безготівкових розрахунків, а також дані первинного, аналітичного і синтетичного обліку досліджуваного підприємства, квартальні і річні звіти, дані статистичної звітності, виробничо-фінансові плани, довідкові матеріали.

Проблемою дослідження обліку, аналізу та аудиту безготівкових розрахунків займалися вчені та дослідники: М.Т. Білуха, Ф.Ф. Бутинець, С.Ф. Голов, Л.В. Нападовська, В.М. Пархоменко, М.С.Пушкар, В. В. Сопко, Р.Л. Хом'як, М. Г. Чумаченко та ін.

Мета та завдання дослідження. Метою кваліфікаційної роботи є вивчення питань бухгалтерського обліку, фінансового аналізу та аудиту безготівкових розрахунків на ТОВ «Дружба СВК» відповідно до законодавчих і нормативних актів та пошук шляхів вдосконалення даних аспектів підприємстві.

Задачами дослідження є: вивчення теоретичних основ обліку та аудиту безготівкових розрахунків на підприємстві; розкриття сутності та принципів безготівкових розрахунків, класифікації грошових коштів розгляд нормативно-правових документів, які регулюють облік безготівкових розрахунків в Україні, документальне оформлення безготівкових розрахунків та відображення їх на рахунках бухгалтерського обліку; організація та методика аудиту операцій з обліку безготівкових розрахунків; проведення аналізу основних показників діяльності ТОВ «Дру-

жба СВК» за 2019-2020 роки з поглибленим аналізом грошових коштів та фінансового аналізу діяльності підприємства; організація бухгалтерського обліку та обліку й аудиту безготівкових розрахунків на ТОВ «Дружба СВК»; укладання робочих документів аудитора та аудиторського висновку про фінансову звітність ТОВ «Дружба СВК» за 2020 рік; формування рекомендацій щодо покращення організації обліку на даному підприємстві.

Об'єкт та предмет дослідження. Об'єктом дослідження роботи є безготівкові розрахунки підприємства, а предметом дослідження – бухгалтерський облік, фінансовий аналіз та аудит безготівкових розрахунків підприємства.

Методи дослідження. У кваліфікаційній роботі використовувалися такі методи дослідження: методи наукової абстракції, індукції та дедукції, групування, порівняння, абсолютних та відносних величин, аналізу і синтезу (при оцінці стану та динаміки грошових коштів), методи конкретизації, моделювання, аналогії, спостереження, балансовий метод.

Наукова новизна одержаних результатів в даній кваліфікаційній роботі полягає в розробці напрямів вдосконалення обліку, аналізу та аудиту безготівкових розрахунків на підприємстві.

Апробація результатів роботи. Основні теоретичні та практичні результати дослідження доповідалися та отримали позитивну оцінку на конференціях: науковій конференції здобувачів вищої освіти ОНТУ 11-13 травня 2022 р. (секція обліку та аудиту) та на III всеукраїнській студентській науково-практичній конференції «Актуальні аспекти соціально-економічного розвитку України: погляд молоді» 20-21 жовтня 2022 р. м. Одеса та у надруковані у тезах конференцій (1 тези конференції).

Загальна структура та обсяг роботи. Кваліфікаційна робота складається з вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. Основний зміст роботи становить 90 стор., містить 26 таблиць на 25 стор., 9 рисунків на 7 стор., 5 додатків, список використаних джерел з 54 найменування на 5 стор.